令和６年９月３０日

報道機関各位
   長岡市ＤＸ推進部ＤＸ政策課長

       テレワークを軸とした関係・交流人口創出による地方創生！

コニカミノルタジャパン㈱が社員研修を長岡で開催

長岡市は、コニカミノルタジャパン株式会社と「デジタル技術や映像技術を活用

した地域活性化及びＤＸ推進に関する連携協定」（別紙）を締結しています。

このたび、連携事項のひとつである「テレワークを軸とした関係・交流人口創出

による地方創生」に基づき、入社３年目の社員ほか約５０人が全国から来岡し、研

修を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いします。

コニカミノルタジャパン㈱３年目社員研修プログラム

１ 研修期間 １０月７日（月）～９日（水）

２ 来訪者数 コニカミノルタジャパン㈱ 入社３年目社員ほか約５０人

３ 主な内容（取材可能なもの）

 10月７日（月）

・パネルディスカッション（ミライエ長岡５階スタジオ AB 16:00～17:30）

    テーマ 地方創生と働き方改革

    パネラー  コニカミノルタジャパン㈱取締役 今井 隆広

          長岡市 副市長 髙見 真二

  10月８日（火）

   ・闘牛場見学とデジタル村民制作ＡＲ体験（山古志闘牛場 9:30～10:00）

・施設見学、プロジェクションマッピング視聴

（やまこし震災復興交流館おらたる 10:30～11:00）

・Nishikigoi NFT講義

（長岡市山古志地域福祉センターなごみ苑 11:15～12:00）

４ その他

取材いただける場合は、１０月４日（金）午後５時までに下記担当（ＤＸ
政策課）へご連絡ください。

問い合わせ：ＤＸ政策課 穂刈

℡０２５８－３９－２２０５

長岡市

T

別紙

デジタル技術や映像技術を活用した地域活性化

及びＤＸ推進に関する連携協定

連携事項

(1) テレワークを軸とした関係・交流人口創出による地方創生

ア 地元企業・行政との交流による関係・交流人口の創出

イ 長岡市でのテレワークの実践的なプロモーション

(2) 新しい価値の創造と地域課題解決

ア 「みたい」に応える新しい価値の創造（映像技術を活かした地域課題解決）

イ  イノベーション推進につながる新技術実証の推進

(3)  生産性・創造性の高いワークスタイルへの変革を目指したＤＸの推進

ア 企業及び行政内部のＤＸの推進

イ 生産性・創造性の向上による価値ある時間の創出